Договор о создании сайта № ____

г. Ступино										"_____" _____________ 20____ г.

Индивидуальный предприниматель Теплов Алексей Александрович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________, дата рождения: ________________________ паспорт: серия _____________ номер ______________________________, кем и когда выдан: _________________________________________________________________________________________,
зарегистрирован (а) ________________________________________________________________________________________, телефон: __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по созданию и размещению Cайта в интернете на платформе http://nethouse.ru/ согласно Техническому заданию, далее Приложение №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные работы.

2. Порядок и сроки выполнения работ

2.1. При наличии полного объема материалов, подлежащих размещению на Сайте, Исполнитель приступает к выполнению работ немедленно с момента оплаты 50% от стоимости услуг.
2.2. Срок выполнения работ составляет ____________ календарных дней с момента подписания настоящего договора.
2.3. Готовый Сайт сдается при подписании акта приема-передачи оказанных услуг с передачей Заказчику логина, пароля и хост-адреса.
2.4. При сдаче готового Сайта Заказчик обязан проверить полученный Сайт на наличие смысловых, орфографических и грамматических ошибок, неработающих ссылок, не загружающихся рисунков и сообщить замечания Исполнителю, который обязан устранить выявленные ошибки. При не поступлении замечаний от Заказчика в трехдневный срок, порученная Исполнителю работа считается выполненной, а акт о сдаче-приемке работы подписывается Исполнителем в одностороннем порядке.
2.5. После предоставления Исполнителем откорректированной версии Сайта в распоряжение Заказчика Стороны подписывают Акт о сдаче-приемке работы с передачей Заказчику логина, пароля и хост-адреса.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан выполнить работы, указанные в  п. 1.1, настоящего Договора в срок, установленный в п. 2.2. настоящего Договора.
3.2. Исполнитель обязан немедленно сообщить Заказчику и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении непригодности или недоброкачественности предоставленной информации или технической документации, иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут повлиять на качество работы или невозможность ее завершения в срок.
3.3. Исполнитель имеет право увеличить срок выполнения работ указанных в п. 2.2. настоящего договора на количество дней вынужденного простоя до получения соответствующих указаний от Заказчика.
3.4. Заказчик обязуется оплатить работы по цене, указанной в п. 4.1., и в порядке, указанном в п.4.2. и п. 4.3. настоящего Договора.
3.5. Оплатить дополнительные работы, признанные сторонами необходимыми, не указанные ранее в Договоре.
3.6. Принять выполненные работы в срок и порядке, которые предусмотрены настоящим Договором, подписать акт сдачи-приемки выполненных работ.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

[bookmark: sub_2]4.1. Стоимость услуг, указанных в пункте 1.1. настоящего договора, составляет:
__________________ (__________________________________________________________________________________ ) руб.
которую Заказчик обязуется оплатить в следующем порядке:
4.2. Предоплата в размере: ____________ (________________________________________________________________) руб.
4.3. Окончательный расчет в размере: ____________ (_____________________________________________________) руб. при подписании акта сдачи приемки выполненных работ и передачи Сайта Заказчику.

5. Права на Сайт

5.1. Права на Сайт переходят к Заказчику после подписания Сторонами акта сдачи-приемки и передачи Заказчику логина, пароля и хост-адреса.
5.2. Исполнитель вправе установить на каждой странице сайта гиперссылку с указанием своего названия или имени веб-дизайнера.
5.3. Все вопросы, касающиеся права на сайт, регулируются законодательством РФ.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. За нарушение установленного по Договору конечного срока выполнения всей работы Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% в день от полученной суммы предоплаты, но не более 50% этой суммы.
6.3. За нарушение срока, установленного п. 2.2. Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% в день, но не более 50% суммы Договора.

7. Форс-мажор

7 1. Стороны не несут ответственности, в случае невыполнения ими обязательств, предусмотренных настоящим договором, в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обязательств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть, и избежать. Форс - мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, техногенные катастрофы, эпидемии военные действия, чрезвычайные положения, а также повлиявшие на исполнение обязательств сторон по настоящему договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.
7.2. Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства, обязана известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок.
7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему договору увеличивается на то время, в течение которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.
7.4. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства в течение тридцати последовательных дней, то настоящий договор, может быть, расторгнут любой из сторон с обязательным уведомлением другой стороны за десять дней.

8. Прочие условия

8.1. Ни одна из сторон не имеет права передать третьему лицу права и обязательства по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами, иные договоренности не имеют юридической силы.
8.3. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему договору или в связи с ними, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончания выполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

9. Реквизиты сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Индивидуальный предприниматель Теплов Алексей Александрович
Тел. 8 (499) 490-25-36
E-mail: info@sysadmin50.ru
E-mail службы поддержки пользователей: support@sysadmin50.ru
Web: www.sysadmin50.ru

ИНН 501902622502,
ОГРНИП 317502200021956
Адрес: 142900, Московская область, Ступинский район, г. Ступино, ул. Горького д.20.

__________________________ (Теплов А.А.)
М.П.
	_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
[bookmark: _GoBack]_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
Подпись _____________________________________________

[bookmark: __DdeLink__256_1023705346]